
Černovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.372654N, 14.960889E

Nadmořská výška: 594 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 3 657 ha

Počet obyvatel: 1 709 PSČ: 394 94

Adresa URL: www.mestocernovice.cz

Historie obce Černovice
První písemná zmínka o obci je z roku 1369. První lidé se v okolí dnešních Černovic objevili již v 7.
století, ale k trvalému osídlení došlo až ve 12. století, kdy přes Černovice vedla solní stezka a cesta z
Chýnova do Jindřichova Hradce. Na město byly Černovice poprvé povýšeny kolem roku 1323 a ve 14.
století také získaly znak města. Velmi významnými majiteli Černovic byli Rožmberkové a páni z Hradce,
což se také projevilo na Černovickém znaku. Pro četné požáry v minulých dobách nemají Černovice
příliš mnoho památek, nejvýznamnější je zámek a kostel. Stará radnice, odkud se řídil chod města
téměř po 700 let, byla v roce 1966 i přes protesty památkového úřadu přestavěna na kino.
Děkanský kostel Povýšení svatého kříže stojí na místě kaple svaté Kateřiny a podnět ke stavbě
byl dán již ve 14. století, stavebně však pochází z roku 1737.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/841/cernovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:23:57


